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Government of Bihar
Department of Industries

Resolution

Subject - Amendment in Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016

In the background of commitment to holistic and inclusive development of Bihar, State
Government has implemented Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016 with effect
from 01.09.2016. Prior to this, Industrial Incentive Policy, 2011 was in place from 01.07.2011 till
30.06.2016. In light of Clause 6.2.(d) of Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016
which refers to suitably modifying the Incentive provisions relating to VAT!CST!ETto conform
to the GSTsystem, once Government of India implemented GST,Clause3 of Industrial Incentive
Policy, 2011 which refers to tax related incentives being offered in accordance with GST
consequent upon GST being implemented, and suggestions received from Commerce and
Industry Associations, following amendments are made in the Bihar Industrial Investment
Promotion Policy, 2016:-

1. Sub-clause (d) of Clause-6.2.: Tax related incentive of Bihar Industrial Incentive
Promotion Policy, 2016 is substituted as below and Sub-clause (e) is deleted:

(d) (1) All eligible units will be provided 80% reimbursement (100% in case of units in High­
Priority Sector) against the SGSTdepnsited in the account of the State Government from the
Electronic Cash Ledger after adjustment of IGST and SGSTcredit available in the Electronic
Credit Ledger, from the date of implementation of GST i.e. 01.07.2017. This reimbusrsement
will be provided to eligible units up to 5 years from the date of commercial production of the
units. Department of Industries will reimburse computed SGSTbased on the report received
from the Commercial Taxes Department. The said reimbursement will be given subject to the
following conditions :-

(i) Claim for reimbursement will be made by the Units in prescribed format on quarterly basis
by the end of the month immediately succeeding the quarter.

(ii) Tax amount paid by the eligible unit from Electronic Cash Ledger will be certified by
Commerical Taxes Department on the basis of the statements filed and the payment receipts.

(iii) At any stage after sale! supply by the unit, in case of an inter-state supply of such goods
(sale or inventory transfer) by a registered dealer, amount equivalent to SGST utilized in
payment of IG5T liability in relation to such inter-state supply would be recoverable from the
unit and such recovery will be made through adjustment from the next installment of
reimbursement if the unit is eligible for next installment of reimbursement. In case the unit is
not eligible for next installment, the Promoters of the unit would be liable to deposit the said
amount in the Government Treasury and in the event of default by the Promoters in depositing
the amount, the said amount will be recoverable as dues of land revenue.

(iv) Units will first utilize the full amount of IGST and SGSTcredit lying in Electronic Credit
Ledger for payment of SGST liability and the balance SGST liability will be paid through
Electronic CashLedger. In case the available credit is not fully utilized, amount of such available
and un-utilized credit will be deducted from the next reimbursable claim of the Unit, if the Unit
is eligible for next installment of reimbursement. In case the Unit is not eligible for next



installment of reimbursement, the Promoters of the unit would be liable to deposit the said
amount in the Government Treasury and in the event of default by the Promoters in depositing
the amount, the said amount will be recoverable as dues of land revenue.

(v) Calculation of reimbursable/adjustable/depositable amount as referred to in sub-clause
(iii) and (iv) will be done by the Commercial Taxes Department basedon the statements filed by
the applicant unit and related dealers and the same will be intimated to the Department of
Industries and if required, recovery in such caseswill be made by the Department of Industries.

Provided that other conditions of Clause 3.2.2 of Bihar Industrial Investment Promotion
Policy, 2016 for High Priority Sectors vide Notification No. 1937 dated 27.12.2017 will remain
intact; and

(2) For the purpose of certification of IGSTand SGSTcredit utilized in discharging SGST
liability as referred to in above mentioned sub-clause (1) and (2), confirmation of receipt of
amount inherent in such credit, and computation of reimbursable claim of the Unit and
procedure related to its resources, guidelines may be issued by the Commercial Taxes
Department, from time to time.

(3) Industrial uints having production less than 25% of installed capacity shall not be eligible
for SGSTreimbursement.

(e) Deleted

2. Following Clause 8(c) is added after Clause 8(b) in the Bihar Industrial Investment
Promotion Policy, 2016 :-
"Clause 8(c)- Units under Industrial Incentive Policy, 2011 will be reimbursed SGSTexactly in
the manner as stipulated under Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016. However,
the period of reimbursement and the maximum limit of such reimbursement will continue to
be as prescribed under Industrial Incentive Policy, 2011 "

3. The words "Scheduled Nationalized Bank" mentioned in Clause 6.1(iii), 6.1(iv) and
6.2-3(a) of the English edition of Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016 are
substituted by the words "Scheduled Commercial Bank"

4. Consequent upon Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of
India exempting White category units falling under classified list of notified Industries from
having to obtain Consent to operate (CTO), the words "Industries under Green category
exempted from obtaining CTO & CTE" in Clause 4.1.5.c of Bihar Industrial Investment
Promotion Policy, 2016, are substituted by the words "Industries under White category
exempted from obtaining CTO& CTE".

5. The words "minimum 50% increase" mentioned in sub-clause a, band c of Clause 6:
Expanslon/ Modernization/ Diversification of Annexure 1- Definitions of Bihar Industrial
Investment Promotion Policy, 2016 are substituted by the words "minimum 25% increase".

6. Under Clause 6.1(vi) of Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016, maximum
limit of land cost in the Approved project cost is increased from 10 percent to 20 percent.

7. Following sub-clause (xx) is added after sub-clause (xix) of Clause6.1 of Bihar Industrial
Investment Promotion Policy, 2016



"Clause 6.1(xx) - In order to promote setting up of new and renewable energy based
units for catering to the captive energy requirement of the existing and new units, these will be
considered as new projects under the Bihar Industrial Investment Promotion Policy, 2016 and
all incentives/ facilities will be provided to them accordingly."

8. Amendments in respect of tax related incentives will be effective from the date of GST
implementation, i.e. 01.07.2017. Amendments other than tax related incentives will be
applicable from the date of release of this resolution.
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Memo No- 1o~ /Patna,
FileNo-4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: The Suprintendent, State Printing Press, Gulzarbagh, Patna to publish in th
edition of Bihar Gazette. It is requested to print 1000 copies of the published gazett..-,.r,rl.
it available to the Department.

Secretary,
Department of Industries, Bihar, Patna.

Dated- d-..O\ Q I \d..,0~C>

Memo No- \ a«; /Patna,
No.No.·4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: The Accountant General (Accounts & Title), Bihar, Patna/ Treasury Officer, S.~i;~'D
Treasury, Vikas Bhawan, Patna for information.

retary,
Department of Industries, Bih r, POItnOl

Dated- cl.p \D I \«.0<1.o

Memo No- I0 ?) /Patna,
No.No.-4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: All Heads of Departments/ All Corporations/ Authorities of the Department of
Industries/ P.S. to Minister, Department of Industries/ P.P.S. to Secretary, Departm
Industries, Bihar, Patna/ Director of Industries, Bihar, Patna/ Director, Technical Dev me 't,
Bihar, Patna/ Director, Food Processing! All General Managers, District Industries e s for
information and necessary action. n~{

~01Ql
Secretary,

Department of Industries, Bihar Patna

Dated- ~Q\oll~tI~c::,

(;v101
ecretary,

Department of Industries, Bihar, Patna
Dated- d..,tl \ Q\ \ a,O.;t,_D

Memo No- /Patna,
No.No.-4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: All Divisional Commissioners/ All District officers/All Deputy Development
Commissioners/ Resident Commissioner, Bihar Bhawan, New Delhi! Director, M.S.M.
Patliputra, Patna/Muzaffarpur / Secretary to the Chief Minister, Bihar/ Chairma
Managing Director, Bihar State Power Holding Company Limited, Patna for infor·~it1q~
necessary action. . • rV;61_,{

~O\ \.-, I
Secretary,

Department of Industries, Bihar,



Memo No- ID<6 /Patna, Dated-
No.No.-4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: 0.5.0 to Chief Secretary, Bihar, Patna/ Principal P.S. to the
Commissioner, Bihar, Patna for information.

Department of Industries, Bihar, Patna

Memo No- Io~ /Patna, Dated- J.:O\tltlJ..O"C
No.No.-4/Tech./lncentive Policy/38/2017

Copy to: IT Manager, Department of Industries, Bihar, Patna for uploading thl~lDP,l
resolution on the Departmental Website.

Secretary,
Department of Industries, Bihar, Patna


